
 
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2021 

 

 

PARTES: Município de Recreio e LAR DOS VELHOS. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração, nos 

termos da sua Cláusula 6.2. 

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2022. 

DATA DE VIGÊNCIA: 12/04/2022 á 11/04/2023. 

VALOR: Valor mensal R$ 3.000,00 (três mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

-3.3.50.43.00 Subvenções Sociais – Ficha: 228 Fonte: 100/129/156/164/169 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 42,VI, artigo 55 e artigo 57 da Lei 13.019, 

de 31 de julho de 2.014 e no artigo 43, I, alínea “c” do decreto nº 8.726, de 27 

de abril de 2016, que regulamenta a Lei nº 13.019/2014 e 6.2 da Cláusula 

Sexta – da Vigência do Termo de Colaboração, consoante o Processo 

Administrativo nº 015/2021. 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros - Prefeito Municipal de Recreio, 

Rosélio Fontes de Almeida - Presidente do Lar dos Velhos e Igor Silva Ribeiro - 

Vice Presidente da Comissão de Seleção, como testemunhas Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende. 


